2024 年８月 22 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 オ ー プ ン ハ ウ ス グ ル ー プ

住 所 東京都千代田区丸の内二丁目７番２号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 荒 井 正 昭

（コード番号：3288 東証プライム）

問合わせ先 専 務 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ 若 旅  孝 太 郎

TEL. 03-6213-0776

連結子会社からの配当金受領に関するお知らせ

 当社は、連結子会社から剰余金の配当を受領し、当社の単体決算への影響が生じることとな

りましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．配当金の概要

2024 年８月 22 日、以下の当社連結子会社において剰余金の配当を決議いたしました。

（１） 会社名及び配当金額

株式会社オープンハウス             3,900 百万円

   株式会社オープンハウス・ディベロップメント  60,000 百万円

   株式会社オープンハウス・リアルエステート   13,000 百万円

   株式会社ホーク・ワン              3,500 百万円

   株式会社オープンハウス・アーキテクト      1,400 百万円

   株式会社おうちリンク               900 百万円

   ―――――――――――――――――――――――――――――

                      合計  82,700 百万円

（２）効力発生日

   2024 年９月 27 日

２．業績に与える影響

 本件配当金の受領により、2024 年９月期の単体決算において、受取配当金 82,700 百万円を営

業収益に計上いたします。なお、連結子会社からの配当であるため、2024 年９月期の連結業績に

与える影響はございません。

以 上